
Jak se chovat při povodni 

 

 Vyvezte vozidlo z garáže, doplňte pohonné hmoty a zaparkujte ho mimo 

záplavové území, nebudete-li jej využívat při evakuaci. 

 Připravte si evakuační zavazadla pro celou rodinu a vozidlo, budete-li ho využívat 

při evakuaci. 

 Přestěhujte potraviny, oblečení, nábytek, stroje a zařízení, suroviny a další 

materiály z ohrožených míst do výše položených míst nebo do vyšších pater. 

 Odvezte nebo nezávadně zlikvidujte nebezpečné látky. 

 Zajistěte ochranu domácímu a hospodářskému zvířectvu vyvedením nebo 

umožněním opuštění míst ustájení v případě nedostatku času. 

 Před zaplavením domu vypněte hlavní přívod plynu a elektrické energie.  

 Včas opusťte Váš dům aby jste nepřidělávali záchranným složkám práci. 

 Zbytečně neriskujte, jednejte v klidu a s rozvahou. 


